Администрация сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     14 март  2011 й.                              № 09                          14  марта 2011 г.

О  подготовке  населенных пунктов, хозяйственных

строений, мостов и  других  сооружений  к  пропуску

весеннего  паводка  2011 года.

        В целях своевременной и качественной подготовки населенных пунктов, хозяйственных строений, мостов и гидротехнических сооружений к пропуску льда и весеннего паводка 2011года, обеспечения своевременной вывозки с затопляемых ценностей по данному вопросу администрация  сельского поселения Тузлукушевский   сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать сельскую комиссию  по подготовке к пропуску весеннего паводка 2011г. ( приложение № 1).

2. Утвердить план  мероприятий  по пропуску  весеннего паводка  в 2011  году

( приложение № 2).

3. СПК – колхоз «Алга», председателям кооперативов, руководителям учреждений и организации разрабатывать и осуществить мероприятия по пропуску льда и весеннего паводка, обеспечивающее защиту подведомственных объектов от повреждений.
4. Председателям кооперативов, заведующим фермам обеспечить необходимое количество материалов, фуража, грубые корма для животноводческих ферм и организовать бесперебойную работу.
5. Связистам Хабиров Д.Х. и Мусину Ф.А. обеспечить устойчивую работу телефонной связи со всеми населенными пунктами, учреждениями, организациями и членами паводковой комиссии.

6. Контроль за исполнением данного постановления беру на себя  .

  Глава сельского поселения                                Р.Р.Латипов
     Приложение № 1

к  постановлению    администрации

сельского  поселения  Тузлукушевский сельсовет

  от  14 марта  2011 года № 9
Сельская комиссия

по  подготовке  к  пропуску  весеннего  паводка

2011 года.

  1.Латипов Раиль рамилович -  глава  сельского поселения -  председатель комиссии
2. Гареев Ильдар Амирьянович – гл.инженер СПК колхоз «Алга» - член комиссии

3. Хузин Фанис Фанилович – зам. Председателя СПК колхоз «Алга» - член комиссии

4. Галяутдинов Рафис Галлямович – председатель кооператива № 1 – член комиссии
5. Закиров Рафис Сахипович – председатль кооператива № 2 – член комиссии

6. Мидхатов Мансур Медхатович – член кооператива д.Чуртанбаш – член комиссии

7. Хакимов Самат Язитович – председатель кооператива № 3 – член комиссии

8. Минегалиев Ильдар Вагизович – гл.инженер СПК колхоз «Победа» - член комиссии

9. Ахметгареев Иршат Мухаметкамалович – председатель кооператива СПК колхоз «Победа» - член камиссии

10. Тухбатуллин Ильдар Лутфуллович – гл.зоотехник СПК колхоз «Алга» - член комиссии

Глава сельского поселения
Тузлукушевский сельсовет                                          Р.Р.Латипов

                                                                                                  Приложение 2

к  постановлению  администрации

сельского  поселения

Тузлукушевский сельсовет

 от  14 марта  2011 года № 9
МЕРОПРИЯТИЯ
к  проведению  паводка  в  2011 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Исполнители

	1.
	Проверить  хоз. строений, сооружений, подготовить  населенный  пункт  к  пропуску  весеннего  паводка
	До 25 марта 2011 года
	Руководители хозяйств, учреждений организации

	2.
	Проверить  состояние  мостов  и  других  сооружений  при  необходимости  провести  ремонтные  работы, очистить  от  снега  и  наледи  водосбросы, кюветы  и  мостовые  пролеты, очистить  от  снега  обвалку  от  устьев  скважин,  ремонт  отмостков  и  территории  общественных  колодцев, иметь  достаточный запас  хлоросодержащих  дизен. средств
	До 1 апреля 2011 года
	Гл.инженер СПК колхоз «Алга», СПК колхоз «Победа»

	3.
	Своевременно  подвести  в  район  возможных  аварий, аварийные  материалы
	До 1 апреля 2011 года
	Руководители хозяйств СПК колхоз «Алга» СПК колхоз «Победа»

	4.
	Провести  инструктаж  работников  связанных  с  пропуском  паводка
	До 1 апреля 2011 года
	Инженер по технике безопасности Маннанов Ф.Р.

	5.
	Обеспечить  сохранность  опор  линии  электропередач, связи, заблаговременно  закрепить  и  установить  за  ними  систематические  наблюдения  в  период  паводка
	На период паводка
	Хузин Ф.Ф.